Ego Johannes Augustinus de Confanoneriis, filius 
q. dom. Antonii, civitatis Mediolani, portae orienta
lis, parochiae s. Johannis ad fontes, notarius pu
blicus rogatus tradidi et subscripsi. 

l'entrata del re Felippe di Spagna, come per lista, 
1. 698, s. 10, d. 3. 
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Convenzioni stabilite fra i canonici ordinarj 
della Metropolitana e quelli di s. Tecla. 

Addì 30 maggio. 

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis ejus
dem 1565, indictione octava, die mercurii, penul
timo mensis ma,ji. Cum alias usque de anno 1549 
facta fuerit unio per et inter reverendum tunc ca
pitulum reverendorum dom. Ordinariorum ecclesiae 
majoris Mediolani parte una, et reverendos tunc 
canonicos et capitulum s. Teglae Mediolani parte 
altera, quae postea auctoritate apostolica confirmata 
fuit tenoris hujusmodi, videlicet: 

Paulus papa III. Beatissime Pater. Dudum post
quam pro parte tunc magistrorum et deputatorum 
offitio fabricae ecclesiae majoris Mediolani felicis 
recordationis Pio papae II praedecessori vestro nt er 
cetera exposito, quod ipsi desiderabant quod dieta 
ecclesia, quae longissimis antea temporibus mirifico 
amploque et sumptuoso opere construi coepta fue
rat, ad perfectionem deduceretur, et quod pro ipsius 
ecclesiae ampliatione et ornamento ac civitatis Me
diolani decore ante eandem ecclesiam platea rema
neret expediens, prout ab initio illius constructionis 
tractatum fuisse dicebatur, et in eadem expositione 
subjuncto, quod si ecclesia s. Tilglae Mediolani ei
'dem ecclesiae majori certo medio spatio contigua, 
et in qua praepositus et nonnulli canonici ac 
cappellani et benefitiati esse no~cebantur, de me
dio sublata et demolita fuisset, illiusque lapides, 
lignamina et alia munimenta in ampliationem et 
structuras ecclesiae majoris eidem concessa fuis
sent, nec non praepositura, quae inibì digni
tas principalis etiam tunc existebat , ac cano
nicatus et praebendae dictae ecclesiae s. Teglae 
cum reliquiis, libris, calicibus et aliis ornamentis 
ecclesiae ad dictam ecclesiam majorem translat a 
fuissent, nedum eju sdem ecclesiae perfectioni con
sultum fuisRet, et ipsi ecclesiae majori maxima per
venisset utilitas, verum etiam illius decus et ho
nor, ac in ea Christifidelium devotio aucta fuisset, 
et divinus cultus cum animarum salute continuum 

suscepisset incrementum, idem praedecessor eorum
dem magistrorum et deputatorum supplicationibus 
inclinatus, archiepiscopo Mediolani, ejus proprio no
mine non expresso, et vocatis praeposito, canonicis, 
cappellanis et benefitiatis praedicti s ac aliis qui 
forent evocandi, per se ipsum de praemissis omnibus 
et singulis et eorum circumstantiis universis se di-
ligenter informaret, et si per eorum informationem 
eandem ita esse reperiisset, inter alia praefatam 
ecclesiam s. Teglae, suppresso prius per eum peni
tus et extincto in loco, ubi illa existebat, nomine ec
clesiae, demoliendi ac illius lapides, lignamina et 
alia munimenta in ampliationem et structuras ec-
clesiae majoris hujusmodi convertendi licentiam 
concederet, nec non praeposituram, canonicatus et 
praebendas, cappellanias et alia beneficia supra
dieta cum eorum fructibus, personis et ipsius eccle
siae s. Teglae reliquiis, indulg entiis, libris, calicibus 
et aliis ornamentis eidem ac cadaveribus inibì se-
pultis ad eandem ecclesiam majorem transferret, . 
et ipsas personas numero et consortio aliarum. 
ipsius ecclesiae majoris personarum alias juxta ejus. 
provido super eo de consilio devotorum oratorum 
vestrorum capituli ejusdem ecdesiae majoris facien
das ordinationes aggregaret, nec non locum ecclesiae· 
s. Teglae eidem ad profanos usus, ita quod ille ex 
tunc in antea minime sacer esset nec pro sacro repu
tar etur; redigeret ergo dictos fructus et pro fabrica 
ecclesiae s. Teglae hujusmodi quomodolibet illius 
superstantiae aut alias assignati in fabricam ipsius 
ecclesiae majoris converti deberent decerneret, suis 
litteris dederat in mandatis, et bonae memoriae 
Carolus archiepiscopus Mediolani ad executionem lit
terarum hujusmodi civitatis dom. praeposito ac ca-
nonicis et capellanis ac benefitiatis, nec non devotis 
oratoribus vestris capitulo dictae ecclesiae s. Teglae 
et aliis sua quornodolibet int eresse putantibus pro
cedens per suam, quam superinde tulit et promul
gavit , difinitivam sententiam, praedictam ecclesiam 
s. Teglae, suprimens prius et extinguens illius nomen, 
demoliendi , ac illius lapides , lignamina et alia 
munimenta in ampliationem et structuras ecclesiae, 
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majoris hujusmodi converterentur, deputatis prae
dictam licentiam concesserat, ac praeposituram nec 
non canonicatus et praebendas ac cappellanias et 
alia benefitia praedicta cum eorum fructibus ac per
sonis, nec non ipsius ecclesiae s. Teglae reliquiis, 
indulgentiis, libris, calicibus et aliis ornamentis prae
dictis ac cadaveribus inibì sepultis, ad eandem ec
clesiam majorem, quantum potuerat, transtulerat et 
transf erri mandaverat; et quod fructus pro fa
brica ecclesiae s. Teglae hujusmodi quomodolibet il
lius superstantiae aut alias assignati in fabricam 
ipsius ecclesiae majoris converti deberent decreverat; 
tum a sententia hujusmodi certis tunc expressis modo 
et forma ad sedem apostolicam appellaturn, et appel
lation e hujusmodi non obstant e, tunc deputati fa
bricae hujusmodi eandem ecclesiam s. Teglae, duo
bus parietibus dumtaxat exceptis, demoliri, ac illius 
lapides et alia munimenta ad eandem ecclesiam 
maj orem transferri fecissent; tunc praepositus et 
canonici dictae ecclesiae s. Teglae ac eorum in ea 
parte litis consortes eorum appellatione per se, quo
rum per tunc vicarium tunc archiepiscopi Mediolani 
quamdam interlocutoriam per se et contra eosdem 
deputatos sententiam obtinuerunt, et illa in rem ju
dicatam transacta, novam ecclesiarn s. Teglae in loco 
ubi portae ecclesiae antiquae consistebant, reaedifi
cari facere coeperunt (1), et . .... praeposito praeposi
turae s. Johannis Mediolani et certo eju s in ea parte 
collegae ..... vel eorum alteri, ut vocatis dictis depu
tatis et aliis qui forent evocandi, novam, rit prae
fertur, incoeptam ecclesiam cum cimiterio et aliis 
insigniis, sicuti in priori demolita ecclesia perficiendi 
licentiam et facultatem concederent, ac tunc prae
positum ac canonicos ecclesiae s. Teglae hujusmodi 
ab aliorum consortio segregarent, nec non lapides 
et alia praeJ?,issa novae ecclesiae hujusmodi apli
carent, per litteras apostolicas mandati obtiìrne
runt, ipseque praepositus comissarius ad exe,mtio
nem posteriorum litterarum hujusmodi rite et recte 
procedens suam per quam dictam de novo inchoa
tam ecclesiam cum cimiterio et aliis insigniis prae
dictis, ac praepositum et canonicos ac litis consortes 
praedictos a consortio personarum ecclesiae majoris 
hujusmodi segregari, ac mobilia nec non fructus cum 
reliquiis et aliis ornamentis ad eandem de novo 
inchoatam ecclesiam, prout ante demolitionem hu
jusmodi erant, transferri debere mandavit, difini
tivam sententiam tulit et promulgavit, ac posterior